Beso las manos de V.S. illustrísima. Su siervo, Antonio de Nebrissa.

Paratextos de la edición barcelonesa de 1585

Privilegio (26 de diciembre de 1584)70

N
os, Philippus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, 
Portugaliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Nauarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, 
Gallitiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, 
Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae, nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, 
insularum et Terrae Firmae maris Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, 

Mediolani, Athenarum et Neopatriae, Comes Abspurgi, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossiolionis et 
Ceritaniae, Marchio Oristani et Comes Gociani. Pro parte tua, fidelis noster Antoni Oliuer, bibliopola 
nostrae ciuitatis Barcinonae, fuit Maiestati nostrae humiliter expositum et deductum te librum intitulatum 
Lexicon siue Dictionarium Latino Catalanum Aelii Antonii Nebrissensis, quod antea fuerat saepius aeditum 
summo cum labore et expensis tuis multis et uariis uocabulis idiomate Latino, Castellano et Gotholano 
locupletasse, et elegantius dictionibus auxisse, legentibus ualde proficuum, et ad promouenda studia linguae 
Latinae multum utilem et necessarium, quem postea cum licentia nostri Locumtenentis et Capitanei 
generalis in dicto Principatu Cataloniae typis mandasti, humiliter supplicando ut licentiam et facultatem 
imprimendi dictum librum sic locupletatum quo melius ualeas damna suscepta resarcire tibi concedere et 
indulgere de nostra solita benignitate dignaremur. Nos uero, uiso prius et recognito libro praedicto per te 
exhibito in nostro S.S.R.C, attendentes ipsum publicae utilitati ualde conferre supplicationi tuae duximus 
annuendum. Tenore igitur praesentium de nostra certa scientia deliberate, et consulto tibi, dicto Antonio 
Oliuer, concedimus licentiam ac facultatem plenarias impartimur, quod per tempus decem annorum a die 
datae huiusmodi computandorum quandocunque uolueris possis et ualeas absque alicuius poenae incursu 
praedictum Dictionarium Aelii Antonii Nebrissensis sic locupletatum et auctum excudere seu imprimere, 
aut excudi seu imprimi facere per te uel alias interpositas personas. Prohibentes et iubentes quibuscunque 
excussoribus seu impressoribus et aliis quibusuis personis ad poenam florenorum auri Aragonum mille 
nostris regiis inferendorum aerariis et alias poenas nostro arbitrio reseruatas, de dicto tempore durante 
praedictum Dictionarium excudere seu imprimere, aut alibi impresssum uendere audeant absque licentia 
et uoluntate tuis, libris ipsis et eorum typis et impressoribus primitus et plenarie amissis, tibique applicatis. 
Locumtenentibus uero et Capitaneis generalibus et aliis officialibus nostris in quibuscunque regis et dominiis 
nostris constitutis et constituendis dicimus et iubemus quod licentiae et facultate nostra huiusmodi te uti 
et frui sinant, et contra eam non faciant uel ueniant, aut aliquem facere uel uenire permittant ulla ratione 
seu causa, si praeter irae et indignationis nostrae incursum poenam praeappositam cupiunt non subire. 
Caeterum uolumus sub poenis iam dictis quod impresso praedicto Dictionario non possit per quempiam 
uendi nisi prius illo ad nostrum S.S.R.C. adducto, ubi cum exemplari originali exhibito manu nostri secretarii 
Michaelis Gort in calce firmato ualeat comprobari et uendendi licentia concedi, in cuius rei testimonium 
praesentes fieri iussimus nostro regio communi sigillo a tergo munitas. Datis in caenobio sancti Laurentii, 
die 26 mensis Decembris, anno a Natiuitate domini millessimo quingentesimo octogesimo quinto [quarto 
A]. Yo, el Rey, etc.